

2020-04-03

Klara Wirdby
Näringslivsstrateg
Näringslivsavdelningen

Gävle kommunstyrelses remissyttrande angående ansökan om dispens för uppförande av transformator i Ängsberg inom vattenskyddsområde – särskilt ur ett näringslivsperspektiv

Livsmiljö Gävle och Gästrike Vatten AB har tidigare yttrat sig över Vattenfall AB:s ansökan om dispens från förbud i skyddsföreskrifterna för Gävle-Valboåsen vattenskyddsområde för uppförande av en transformator i Ängsberg i Gävle kommun. Ansökan omfattar dispens för hantering av mer än 250 liter petroleumprodukter som isolervätska i två krafttransformatorer. Vattenfall har efter första remissrundan inkommit med nya underlag och Länsstyrelsen ger därför remissinstanserna möjlighet till nya eller kompletterande synpunkter på ansökan, senast den 16 april 2020.

Den etablering som Microsoft planerar i Gävle och Sandviken är unik. Det är ur ett globalt perspektiv en stor datacenteretablering och det är också en ny banbrytande teknik som testas där ambitionen är en helt fossilfri drift. Målsättningen är att inte ha dieselgeneratorer som reservkraft utan istället ha ett tillräckligt redundant elnät. För detta krävs en transformatorstation i Ängsberg.

Etableringen ger många fördelar till Gävle kommun. Det innebär en ny industri för regionen och nya affärsmöjligheter för befintliga och nya företag. Etableringen innebär naturligtvis även många direkta arbetstillfällen men den innebär också många indirekta och inducerande effekter vad gäller arbetstillfällen och tillväxt.

Gävle kommunstyrelse anser ur ett näringslivsperspektiv att dispens bör medges för att möjliggöra för Microsoft att nå sina höga miljömål. Motiven är de omfattande ekonomiska investeringar en stor mängd dieselaggregat innebär, vilket skulle krävas om anläggandet av transformatorstationen vid Ängsberg fördröjs. Dieselaggregat som i sin tur ger en alternativ miljöpåverkan i form av dieseltransporter samt CO₂ utsläpp. Företagsekonomiskt finns även en risk att dieselgeneratorerna inte avetableras med tanke på de omfattande ekonomiska investeringar de innebär.